O autor opta pela 

II - DOS FATOS

O autor, em dezembro do ano de 2017, trafegava em uma motocicleta Honda CG 150 Titan, placa           

O acidente deixou sequelas graves em seu ombro, sendo contatada 

70% para MPS e 40% para MPI.

recebeu a quantia de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

por invalidez permanente, total ou parcial
e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

o No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput 

como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e incompleta,

I -

II -

nos casos de sequelas residuais.